
 

 

 

 

Kære sundhedsordførere, 

 

Efter ordførermødet den 3. september 2019, hvor jeg orienterede jer om 

autorisationssagen, bad min departementschef Styrelsen for Patientsikkerhed om at 

sende en redegørelse om baggrunden for styrelsens forsinkede orientering af 

Sundheds- og Ældreministeriet og styrelsens sikring af en fremadrettet rettidig 

orientering af ministeriet i sådanne sager. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har nu sendt en redegørelse, som jeg vedlægger til jeres 

orientering.  

 

Det fremgår bl.a. af redegørelsen, at Styrelsen for Patientsikkerhed oprindeligt 

planlagde at foretage en skriftlig orientering af departementet samtidig med, at 

styrelsen iværksatte opfølgning på de konkrete sager, som var berørt af dommen.  

 

Når styrelsen først i marts 2019 orienterede departementet, selvom man havde kendt 

til dommen siden 9. november 2018, skyldtes det ifølge det oplyste et sammenfald 

mellem et stort arbejdspres i forbindelse med håndteringen af sagen og fravær af 

involverede medarbejdere grundet sygdom og orlov.  

 

Jeg har noteret mig, at Styrelsen for Patientsikkerheds direktør stærkt har beklaget den 

i mine øjne alt for sene orientering af departementet og overfor sine enhedschefer og 

sektionsledere har indskærpet vigtigheden af, at styrelsen fremadrettet sikrer en 

hurtig skriftlig orientering af departementet om alle større sager af politisk betydning.  

 

Det vil jeg naturligvis holde styrelsens direktør op på. 

 

Når det er sagt, så har det været vigtigt for mig at komme helt til bunds i sagen og få 

det fulde overblik, inden Folketingets partier blev orienteret om dommen og dens 

nærmere konsekvenser. Da jeg tiltrådte, var sagen ikke egnet til i fuldt omfang at 

præsentere et overblik over de berørte sager, hvor Styrelsen for Patientsikkerhed 

havde truffet midlertidige afgørelser om rettighedsfrakendelse.  

 

Det har desuden været vigtigt for mig, at der blev fundet en fremadrettet løsning, 

inden jeg orienterede Folketinget.  

 

 

 

Med venlig hilsen  
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